
Protokół
 z posiedzenia

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 5 grudnia 2024 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Wioleta Jabłońska – Przewodnicząca Komisji
2. Marcel Formela – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Stanisław Kiernicki  – Członek Komisji
4. Bartłomiej Tutak - Przewodniczący Rady Gminy

Nieobecni: 
Rafał Knitter – Członek Komisji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wypracowanie opinii o złożonych skargach.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodnicząca otworzyła posiedzenie.

Ad. 2
a. Komisja zapoznała się z treścią skargi złożonej 07.10.2024 roku na działania 

pracowników Urzędu Gminy w Dębnicy Kaszubskiej oraz Wójta Gminy, który nadzoruje 
działania urzędu. 

W dniu 18 lipca 2024 roku zostało wystawione wadliwe upomnienie o niezapłaconej 
racie podatku. Jak wynika z notatki służbowej i treści skargi pracownik Urzędu Gminy 
posiadał informację o błędnym upomnieniu, jednak nie podął działań celem usunięcia błędu, 
przypis z błędnego tytułu niezapłaconej raty podatku w dalszym ciągu znajdował się w 
systemie na kartotece podatnika.​

Dnia 2 października 2024 roku żona skarżącego skontaktowała się z pracownikiem 
Urzędu Gminy, celem wyjaśnienia zajęcia na rachunku bankowym, co potwierdza przesłany 
przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Koszalinie opis przebiegu postępowania 
egzekucyjnego oraz potwierdzenie z rachunku bankowego skarżącego przesłane w 
załączniku do skargi. Wówczas tego samego dnia pracownik Urzędu Gminy podjął 
czynności celem wycofania tytułu, wysyłając pismo do Urzędu Skarbowego. Wskutek tych 
działań tytuł egzekucyjny został cofnięty.

Komisja uważa, iż pracownik Urzędu Gminy, posiadając informację o błędnym tytule, 
powinien natychmiast podjąć czynności celem wycofania wadliwego obowiązku 
podatkowego, tak jak zrobił to dopiero 2 października 2024 roku. Niepodjęcie działań 
doprowadziło do zajęcia rachunku bankowego, co przedstawił skarżący w załączniku do 
skargi, który nie został podważony przez Urząd Gminy. Dodatkowo brak podjęcia 
odpowiednich czynności 18 lipca 2024 roku zmierzających do wycofania błędnego 
obowiązku zapłaty podatku mogło narazić zaufanie uczestnika postępowania do organu 
administracji publicznej, jakim jest Urząd Gminy w Dębnicy Kaszubskiej.

Komisja zwraca uwagę na zbyt długie postępowanie egzekucyjne, ponieważ jak 
wskazano w upomnieniu, obowiązek zapłaty należności występuje po 7 dniach od 
doręczenia upomnienia, a tytuł egzekucyjny wpłynął do NUS dopiero 30 września 2024 roku, 



czyli ok. 2 miesiące od terminu obowiązku zapłaty po doręczonym upomnieniu. ​
Komisja uważa, iż działania pracowników i osób nadzorujących działania Urzędu 

Gminy nie doprowadziły do zniszczenia wizerunku skarżącego. Informacja o ww. egzekucji 
nie znajduje się w systemach wykorzystywanych przez banki, ponieważ jak twierdzi 
pracownik Urzędu Gminy, Urząd zasila wyłącznie bazę ERIF, która zawiera informację na 
temat należności cywilno-prawnych niezwiązanych z podatkami od nieruchomości.

Komisja zaleca, by na bieżąco reagować na zgłoszenia interesantów i podejmować 
odpowiednie czynności w ramach narzędzi, które posiada Urząd Gminy. Dodatkowo Komisja 
wskazuje na potrzebę szybszego i skuteczniejszego realizowania postępowań 
egzekucyjnych oraz zaleca weryfikację danych w systemie celem uniknięcia podobnych 
sytuacji w przyszłości.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek o uznanie skargi za zasadną w części 
braku właściwego nadzoru nad procedurą egzekucyjną związaną z obsługą systemu 
komputerowego, a także zbyt późnej reakcji na zgłoszone nieprawidłowości przez 
zainteresowanego.

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został podjęty.
Wynik głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
ZA (3): Wioletta Jabłońska, Marcel Formela, Stanisław Kiernicki.

Komisja uznała skargę za zasadną w części braku właściwego nadzoru nad 
procedurą egzekucyjną związaną z obsługą systemu komputerowego, a także zbyt 
późnej reakcji na zgłoszone nieprawidłowości przez zainteresowanego.

b. Komisja zapoznała się z treścią skargi złożonej 01.10.2024 roku przez Zarząd 
Wspólnoty Mieszkaniowej oraz odpowiedzią Wójta Gminy Dębnica Kaszubska w tej sprawie.

Komisja wnosi w związku z wypowiedzią Zastępcy Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
na sesji Rady Gminy dnia 28 października 2024 roku o przedstawienie dowodu zakupu 
składanych słupków uniemożliwiający wjazd na wskazany w skardze teren. Dodatkowo 
Komisja wnosi o przedstawienie protokołu z zebrania w Sołectwie Dębnica Kaszubska, o 
którym wspomina skarżący. Jeśli protokół nie zawiera poruszanej w skardze kwestii, Komisja 
wnosi o udostępnienie nagrania oraz wskazania części nagrania dotyczącego 
przedmiotowego tematu. W nawiązaniu do pisma Wójta przesłanego dnia 16 października 
2024 roku do firmy Usługowo Handlowej Edyta Badowska, Komisja wnosi o udostępnienie 
pełnej korespondencji prowadzonej od grudnia 2022 roku z ww. firmą​

W związku z powyższym Komisja wnosi o przedłużenie rozpatrywania skargi 
do 31 stycznia 2025 roku.

c. Komisja zapoznała się z treścią skargi złożonej 11.10.2024 roku przez Zarząd 
Wspólnoty Mieszkaniowej na bezczynność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie 
sprostowania aktu notarialnego sprzedaży lokalu - świetlica szkolna w Dębnicy Kaszubskiej.

W związku z powyższym Komisja kieruje zapytanie do radcy prawnego, czy w 
przypadku braku odpowiedzi właściciela lokalu na wyrażenie bądź nie zgody na 
przeprowadzenie inwentaryzacji pomieszczeń wskazanych w skardze istnieje możliwość o 



wystąpienie zgody zastępczej wydanej przez sąd oraz czy istnieją inne możliwości wg. 
obowiązującego prawa rozwiązania problemu niż inwentaryzacja budynku?

W związku z powyższym Komisja wnosi o przedłużenie rozpatrywania skargi 
do 31 stycznia 2025 roku.

d. Komisja zapoznała się z treścią skargi złożonej 05.11.2024 roku na pracownika 
Urzędu Gminy. Przedstawione Komisji wyjaśnienia nie posiadają informacji, przez kogo 
zostały sporządzone. 

Komisja wnosi o uzupełnienie wyjaśnień o ww. informację.

e. Komisja zapoznała się z treścią petycji Mieszkańców Osiedla Północ w Dębnicy 
Kaszubskiej złożonej 05.11.2024 roku.

Komisja wnosi o odpowiedź Wójta Gminy Dębnica Kaszubska na następujące 
pytania:

-​ Jaka jest procedura umieszczania progów zwalniających na wskazanych w petycji 
ulicach?

-​ Jakie są rodzaje progów zwalniających i jaki jest ich koszt m.in. zakupu, montażu?
-​ W których ze wskazanych miejsc istnieje możliwość zamontowania progów 

zwalniających? Jeśli w danych lokalizacjach montaż nie jest możliwy, wnosimy o 
uzasadnienie.

-​ Czy istnieje możliwość zamontowania przy prograch zwalniających słupków 
uniemożliwiających wymijanie progów przez pojazdy?

Po uzyskanych odpowiedziach Komisja z wyprzedzeniem 7 dni poinformuje Urząd 
Gminy o dacie przeprowadzenia wizji lokalnej. W związku z tym Komisja wnosi o obecność 
podczas wizji właściwego do sprawy pracownika Urzędu Gminy oraz wnosi o  
powiadomienie  składającej petycję w imieniu Mieszkańców Os. Północ w Dębnicy 
Kaszubskiej o planowanej wizji lokalnej, celem możliwości wzięcia w niej udziału.

f. Komisja zapoznała się z treścią petycji Mieszkańców Sołectwa Krzywań złożonej 
20.11.2024 roku.

Komisja wnosi o odpowiedź Wójta Gminy Dębnica Kaszubska na następujące 
pytania:

-​ Czy na terenie Sołectwa Krzywań znajduje się działka z możliwością przeznaczenia 
jej pod budowę placu zabaw? Jeśli tak, Komisja wnosi o przedstawienie, w jakim 
stanie jest nieruchomość, czy są potrzebne prace umożliwiające wykonanie 
inwestycji oraz jaki jest ich koszt?

-​ Jakie elementy placu zabaw można zakupić o łącznej wartości 40 tys. zł.?

Ad. 3 
Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.​

Protokół sporządziła



Wioleta Jabłońska

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Wioleta Jabłońska  ……………………………………

Marcel Formela  ………………………………………

Stanisław Kiernicki ……………………………………


